
1

Tipos de programas y proyectos,
denominación y notas

Fechas
de inicio

y
término

Clave

Inversión

Aprobada
Modificado

Pagada3/
2/

CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA ECONÓMICAS, A.C.
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS Y EN PROCESO POR TIPOS

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

2012
2011

2012

TOTAL         123 839 752         126 196 410          73 173 332          73 173 332        102 102 919

Entidad
fede-
rativa

Aprobado (Al
inicio

del programa o
proyecto)

Acumulada
hasta Modificada

(Pesos)
Costo total programado

(Pesos)

Este programa de adquisiciones se llevo a cabo el equipamiento indispensable
de la Sede CIDE Aguascalientes y así iniciar la operación de las funciones en
materia de educación, ciencia y tecnología programadas.

Se adquirió el equipo básico para operar, además se observó que nos garantiza
que la vida de los equipos es amplia, no contrae costos de mantenimiento al
inicio de su uso y da una mejor imagen a las nuevas instalaciones.

Se creo un espacio físico destinado a promover la cooperación y el intercambio
académico; desarrollar e incentivar las actividades de investigación así como
propiciar el diálogo y reflexión entre el personal de investigación, académico y
docente.

En esta segunda etapa se llevo a cabo la construcción de espacios. Con esta obra
estaríamos incrementando la capacidad institucional del CIDE produciendo
mayores beneficios e instalaciones con los que contaremos con esta nueva sede.

Construcción de un edificio de 4 niveles de 801.05m2 en la zona norte del
CIDE Santa Fe, esto a fin de incorporar las áreas que realizan actividades de
apoyo sustantivo beneficiando a las divisiones académicas para el logro de los
objetivos y metas institucionales.

AGS.

D.F.

D.F.

AGS.

D.F.

          3 000 000

          6 750 000

         57 755 172

         10 500 000

         48 191 238

         28 929 587

04-2012
06-2012

03-2012
10-2012

08-2011
10-2012

02-2012
04-2012

10-2012
07-2013

          3 000 000

          2 250 000

          7 970 983

          6 000 000

          3 000 000

          2 820 000

         30 569 089

         26 907 441

          9 876 802

          3 000 000

          2 820 000

         30 569 089

         26 907 441

          9 876 802

  40.0

 100.0

  30.0

  40.0

 100.0

  30.0

 100.0

 100.0

  30.0

113890M0004

113890M0002

113890M0005

113890M0003

113890M0001

          3 000 000

          6 750 000

         55 398 514

         10 500 000

         48 191 238

          3 000 000

          2 820 000

         59 498 676

         26 907 441

          9 876 802

Adquisicion de la Infraestructura Complementaria para el CIDE Sede
Aguascalientes

Adquisición de Mobilibiario y Equipo para el Edificio de la Torre de
Investigación

Torre de Investigación

Segunda Etapa de la Sede Regional Centro - Aguascalientes del CIDE.

Construcción del Edificio de Apoyo a las Actividades Sustantivas

         28 929 587          19 220 983

  60.0

          9 750 000

        114 089 752

          9 750 000

        116 446 410

          5 820 000

         67 353 332

          5 820 000

         67 353 332

          5 820 000

         96 282 919         28 929 587

          5 250 000

         13 970 983

PROGRAMAS DE INVERSIÓN

PROYECTOS DE INVERSIÓN

Este programa fue financiado con recursos fiscales por  3 000.0 miles de pesos. Como podemos observar la totalidad de recursos fueron ejercidos por lo que al final del ejercicio se da por terminado este programa.

Este programa fue financiado con recursos propios por  2 250.0 miles de pesos, asimismo se realializó una ampliación por 570.0 miles de pesos registrados en el Módulo de Afectaciones Presupuestarias para Entidades MAPE de la SHCP con el número de folio 2012-38-90M-04.  La totalidad de los recursos fueron ejercidos
por lo que al final del ejercicio se dio por terminado este programa.

Este proyecto fue financiado con recursos fiscales por  6 121.0 miles de pesos y con recursos propios por  1 850.0 miles de pesos, sin embargo se registro una ampliación con folio 2012-38-90Y-321 por  22 598.1 miles de pesos cuyo fin es regularizar el Acuerdo de Ministración de Fondos 801-1-170. Asimismo se utilizaron
recursos del Fideicomiso de Ciencia y Tecnlogía 1738-3 del CIDE para complementar la obra. Cabe señaalar que en el ejercicio 2011 se autorizaron recursos por  16 929.6 miles de pesos que fueron pagados hasta el mes de enero del presente ejercicio. Como podemos observar la totalidad de recursos fueron ejercidos por lo
que al final del ejercicio se da por terminado este proyecto.

Este proyecto fue financiado con recursos fiscales por  6 000.0 miles de pesos en el presupuesto aprobado, sin embargo se registro una ampliación con folio 2012-38-90Y-321 por 20 907.4 miles de pesos cuyo fin es regularizar el Acuerdo de Ministración de Fondos 801-1-170 y con recursos del Fideicomiso del CIDE. Como
podemos observar la totalidad de recursos fueron ejercidos por lo que al fina del ejercicio se da por terminado este proyecto.

Este proyecto no tuvo recursos fiscales aprobados durante el 1er, semestre, sin embargo se asignaron recursos fiscales durante el 2do. semestre con la adecuación 2012-38-90Y-321 por un monto de 9 876.8 miles de pesos, ampliación presupuestaria cuyo fin es regularizar el Acuerdo de Ministración de Fondos 80-1-170 y con
recursos del Fideicomiso e Ciencia y Tecnología 1738-3 del CIDE. Como podemos observar la totalidad de recursos otorgados en el presente ejercicio fueron ejercidos. Proyecto incorporado durantes el ejercicio.

NOTA:

NOTA:

NOTA:

NOTA:

NOTA:

CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

PROGRAMAS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS

PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS

PROYECTOS DE INVERSIÓN EN PROCESO

          9 750 000

         65 898 514

         48 191 238

          9 750 000

         68 255 172

         48 191 238

          5 820 000

         57 476 530

          9 876 802

          5 820 000

         57 476 530

          9 876 802

          5 820 000

         86 406 117

          9 876 802

         28 929 587

          5 250 000

         13 970 983

          9 750 000

         65 898 514

         48 191 238

Adquisiciones

Infraestructura social

Infraestructura social

          9 750 000

         68 255 172

         48 191 238

          5 820 000

         86 406 117

          9 876 802

          5 820 000

         57 476 530

          9 876 802

          5 820 000

         57 476 530

          9 876 802

         28 929 587

          5 250 000

         13 970 983

1/

Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. Los conceptos de inversión consideran recursos fiscales y recursos propios.
Los programas y proyectos concluidos tienen fecha de término hasta diciembre de 2012, y los programas y proyectos en proceso tienen fecha de término posterior a diciembre de 2012.
Se refiere a la estimación actualizada del costo total del programa o proyecto al cierre del ejercicio de 2012.

1/
2/
3/
Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en datos proporcionados por las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal.

2012

2012

2012

Avance físico porcentual

Acu-
mu-
lado
hasta

Acumulada
hasta Alcan-

zado
Apro-
bado

Acu-
mu-
lado
hasta

% cumplimiento

Pagada/
Apro-
bada

2012

Pagada/
Modi-
ficada 2011

       100.0

       100.0

       100.0

       100.0

       100.0

     100.0

     125.3

     383.5

     448.5

       100.0

       100.0

       100.0

     110.9

     411.4

       100.0

       100.0

       100.0

     110.9

     411.4

       100.0

       100.0

     110.9

     482.1

       100.0     380.7

financiero


