CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS Y EN PROCESO POR TIPOS 1/CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA ECONÓMICAS, A.C.

Tipos de programas y proyectos, denominación y notas ^{2/}	Clave	fede-	de inicio y	Costo total programado (Pesos)		Inversión							Avance físico porcentual				
										% cumplimiento		Acu-	201	2	Acu-		
				Aprobado (Al inicio del programa o proyecto)	Modificado 2012 ^{3/}	Acumulada hasta 2011	Aprobada	2012 Modificada	Pagada	Acumulada hasta 2012		Pagada/ Modi- ficada	mu- lado hasta 2011	Apro- A	\lcan-	mu- lado hasta 2012	
TOTAL				123 839 752	126 196 410	28 929 587	19 220 983	73 173 332	73 173 332	102 102 919	380.7	100.0					
PROGRAMAS DE INVERSIÓN				9 750 000	9 750 000		5 250 000	5 820 000	5 820 000	5 820 000	110.9	100.0					
PROGRAMAS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS				9 750 000	9 750 000		5 250 000	5 820 000	5 820 000	5 820 000	110.9	100.0					
Adquisiciones				9 750 000	9 750 000		5 250 000	5 820 000	5 820 000	5 820 000	110.9	100.0					
Adquisicion de la Infraestructura Complementaria para el CIDE Sede Aguascalientes	113890M0004	AGS.	04-2012 06-2012	3 000 000	3 000 000		3 000 000	3 000 000	3 000 000	3 000 000	100.0	100.0					
Este programa de adquisiciones se llevo a cabo el equipamiento indispensable de la Sede CIDE Aguascalientes y así iniciar la operación de las funciones en materia de educación, ciencia y tecnología programadas.																	
NOTA: Este programa fue financiado con recursos fiscales por 3 000.0 miles de pes Adquisición de Mobilibiario y Equipo para el Edificio de la Torre de	os. Como podemo 113890M0002	os observar la D.F.	totalidad de 03-2012	recursos fueron ejercio 6 750 000	los por lo que al final d 6 750 000	el ejercicio se da por ter	minado este programa 2 250 000	2 820 000	2 820 000	2 820 000	125.3	100.0					
Investigación de Modilidiario y Equipo para el Edificio de la Torre de	113890M0002	D.F.	10-2012	6 730 000	6 730 000		2 230 000	2 820 000	2 820 000	2 820 000	123.3	100.0					
Se adquirió el equipo básico para operar, además se observó que nos garantiza que la vida de los equipos es amplia, no contrae costos de mantenimiento al inicio de su uso y da una mejor imagen a las nuevas instalaciones.																	
NOTA: Este programa fue financiado con recursos propios por 2 250.0 miles de per por lo que al final del ejercicio se dio por terminado este programa.	sos, asimismo se	ealializó una	ampliación	por 570.0 miles de peso	os registrados en el Mó	dulo de Afectaciones Pr	esupuestarias para En	idades MAPE de la S	HCP con el número d	e folio 2012-38-90M	04. La tota	lidad de los re	cursos fue	ron ejercido	DS		
PROYECTOS DE INVERSIÓN				114 089 752	116 446 410	28 929 587	13 970 983	67 353 332	67 353 332	96 282 919	482.1	100.0					
PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS				65 898 514	68 255 172	28 929 587	13 970 983	57 476 530	57 476 530	86 406 117	411.4	100.0					
Infraestructura social				65 898 514	68 255 172	28 929 587	13 970 983	57 476 530	57 476 530	86 406 117	411.4	100.0					
Torre de Investigación	113890M0005	D.F.	08-2011	55 398 514	57 755 172	28 929 587	7 970 983	30 569 089	30 569 089	59 498 676	383.5	100.0	60.0	40.0	40.0	100.0	
Se creo un espacio físico destinado a promover la cooperación y el intercambio académico; desarrollar e incentivar las actividades de investigación así como propiciar el diálogo y reflexión entre el personal de investigación, académico y docente.			10-2012														
NOTA: Este proyecto fue financiado con recursos fiscales por 6 121.0 miles de per recursos del Fideicomiso de Ciencia y Tecnlogía 1738-3 del CIDE para con																	
que al final del ejercicio se da por terminado este proyecto.					_	-							_				
Segunda Etapa de la Sede Regional Centro - Aguascalientes del CIDE.	113890M0003	AGS.	02-2012 04-2012	10 500 000	10 500 000		6 000 000	26 907 441	26 907 441	26 907 441	448.5	100.0		100.0	100.0	100.0	
En esta segunda etapa se llevo a cabo la construcción de espacios. Con esta obra estaríamos incrementando la capacidad institucional del CIDE produciendo mayores beneficios e instalaciones con los que contaremos con esta nueva sede.			0.2012														
NOTA: Este proyecto fue financiado con recursos fiscales por 6 000.0 miles de pes podemos observar la totalidad de recursos fueron ejercidos por lo que al fin					ción con folio 2012-38	90Y-321 por 20 907.4	miles de pesos cuyo f	in es regularizar el Ac	uerdo de Ministración	de Fondos 801-1-17	0 y con recu	rsos del Fideio	comiso del	CIDE. Cor	mo		
PROYECTOS DE INVERSIÓN EN PROCESO				48 191 238	48 191 238			9 876 802	9 876 802	9 876 802		100.0					
Infraestructura social				48 191 238	48 191 238			9 876 802	9 876 802	9 876 802		100.0					
Construcción del Edificio de Apoyo a las Actividades Sustantivas	113890M0001	D.F.	10-2012	48 191 238	48 191 238			9 876 802	9 876 802	9 876 802		100.0		30.0	30.0	30.0	
Construcción de un edificio de 4 niveles de 801.05m2 en la zona norte del CIDE Santa Fe, esto a fin de incorporar las áreas que realizan actividades de apoyo sustantivo beneficiando a las divisiones académicas para el logro de los objetivos y metas institucionales.			07-2013														
NOTA: Este proyecto no tuvo recursos fiscales aprobados durante el 1er, semestre, s recursos del Fideicomiso e Ciencia y Tecnología 1738-3 del CIDE. Como po	in embargo se asi	gnaron recur	sos fiscales o	lurante el 2do. semestre	con la adecuación 201	2-38-90Y-321 por un m	onto de 9 876.8 miles	de pesos, ampliación	presupuestaria cuyo fi	n es regularizar el A	uerdo de M	inistración de	Fondos 80	1-170 y co	on		

^{1/} Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. Los conceptos de inversión consideran recursos fiscales y recursos propios.

^{2/} Los programas y proyectos concluidos tienen fecha de término hasta diciembre de 2012, y los programas y proyectos en proceso tienen fecha de término posterior a diciembre de 2012. 3/ Se refiere a la estimación actualizada del costo total del programa o proyecto al cierre del ejercicio de 2012.

Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en datos proporcionados por las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal.